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Pancll Zpjedhor pér Ankesa dhe Parasiarosa
Izborni Panel gu Zalbe § Predstaviee

Anr.357/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Adnan
Konushevei kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétaré, si dhe me pjesémarrjen e
zyrtares s€ larté ligjor Florije Krasniqi - Pireva, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Nexhmedin Hyseni, né cilésing ¢ Drejtorit te Departamentit pér Koordinimin né Teren, nga
Sekretariati 1 Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), ka paraqitur ankesé kundér Komisionit
Komunal Zgjedhor né Komunén e Rahovecit, pér shkak t& shkeljes s¢ Kodit t& Mirésjelljes, pér
Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, gé do t& mbahen mé daté 14
Shkurt 2021, né seancén e panelit t& mbajtur me 11.02.2021, mori kéts:

VENDIM

HUDHET e palejuar ankesa Anr. 357/2021 i datés 09.02.2021, i paragitur kundér Komisionit
Komunal Zgjedhor né Komunén e Rahovecit, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q& do t& mbahen mé daté 14
Shkurt 2021.

Arsyetim

Parashtruesi i ankesés né cilésing e Drejtorit te Departamentit pér Koordinim né Teren, né
Sckretariatin e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve-KQZ, ka paraqitur ankesé né PZAP, mé datg
09.02.2021, me t& cilén pretendon se mé date 09.02.2021, ka kérkuar nga Komisioni Komunal
Zgjedhor né Rahovec- KKZ, g€ b&jé rregullimin listés lidhur me perbérjen e Ekipit Mobil, pér
votuesit me Covid-19, ndérsa anétarét e KKZ-s¢, e kané kundérshtuar t& punojné n¢ ményré
profesionale duke vepruar ng kundérshtim me Kodin e Mirésjelljes, gj&é q& démton procesin dhe
integritetin e zgjedhor. Meétej parashtruesi i ankesés, ka shtuar se né ményré€ t€ jashtéligjshme
anCtarét e KKZ-sé, Alirizah Cana, Kreshnik Haxhijaha, Faton Rexhepi, Emin Shehu dhe
Mirosllav Maritoseviq, kané kundérshtuar pérbérjen e anétaréve t& Ekipit Mobil prej 4
anétaréve, ku 3 prej tyre duhet & jené nga subjektet politike dhe njé anétars punétor shéndetésor.
Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur korrespodencén e bérg pérmes email-it me KKZ-
n€ Rahovec si dhe Procesverbalet e takimeve t& KKZ-z.



PZAP-i, pas shqyrtimit t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se:
Ankesa &éshté e palejuar

Me nenin 70 paragrafi 1 pika a) i LZP-sg, pércakton se: “KQZ-ja mund ta revokojé né ¢do kohé
emérimin e secilit anétaré té KKZ-sé, nése anétari: a) nuk i kryen detyrat e tij/saj sipas
rregullave t¢ KQZ-sé” .

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& 1&ndés vlerésoi se né kuptim t& dispozités s& lartcekur
ligjore, ankesa &shté e palejuar, pasi q& parashtruesi i ankesés ka ankimuar Komisionit Komunal
Zgjedhor-KKZ, pér mos kryerjen e detyrave té pércaktuar, e q& kjo nuk &shté né juridiksionin e
PZAP-sg, sipas nenit t& lart cituar.

Meqenése pretendimet ankimore si¢ u cek mé larts hyné né kuadér nuk hyné ne juridiksionin e
PZAP-s¢&, andaj Paneli nuk u léshua né vlerésimin meritor t& ¢éshtjes, pasi q& vlerésoi se kéto
pretendime ankimore nuk mund t& ankimohen né PZAP, per arsyet e cekura mé larté.

Nga t& gjitha arsyet e paraqitura e né pajtim me nenin 118 t& LZP-s& dhe nenin 6 paragrafi 4 t&
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 357/2021 mé dat& 11.02.2021

Kryesues:i Panelit
Adnan Konushevci
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk
éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4
té LZP-sé.



